
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЮЖНО – АЛЕКСАНДРОВСКАЯ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 29 августа 2023 года       № 107-од 

 

О реализации практики наставничества 

 

На основании письма Министерства Просвещения РФ от 23.01.2020г № МР-42/02 «О 

направлении целевой модели наставничества и методических рекомендаций», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить руководителем проектной группы по реализации практики 

наставничества Коврижных Г.А., заместителя директора по УВР; 

2. Утвердить следующий состав проектной группы по реализации практики 

наставничества: 

− Коврижных Г.А, заместитель директора по УВР; 

− Новикова О.И., заместитель директора по ВР; 

− Шатилова С.Н., учитель начальных классов; 

− Бычкова Н.А., учитель русского языка и литературы. 

3. Изучить цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель 

наставничества» и разработать дорожную карту по внедрению практики наставничества в 

срок до 15.09.2023г, ответственный Коврижных Г.А., руководитель проектной группы. 

4. Рассмотреть дорожную карту по внедрению практики наставничества на 

заседании педагогического совета, ответственный Коврижных Г.А., руководитель проектной 

группы. 

5. Разработать Положение о реализации практики наставничества, ответственный 

Коврижных Г.А., руководитель проектной группы 

6. Рассмотреть Положение о наставничестве на заседании педагогического совета 

в срок до 15.09.2023г., ответственный Коврижных Г.А., руководитель проектной группы. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:         Коврижных Л.А. 

 

 


